UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1290 /SKHĐT-VP Đồng Tháp, ngày 19 tháng 5 năm 2022

V/v đề xuất chủ trương xây dựng dự thảo

Quyết định của UBND Tỉnh ban hành Quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2020.

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ, quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm

pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ, sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP.

Sở Kế hoạch và Đầu tư kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét ,

chấp thuâṇ chủ trương xây dưṇg dư ̣thảo Quy ết định của Ủy ban nhân dân Tỉnh

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Kế

hoạch và Đầu tư, với những nôị dung chính như sau:

1. Tên văn bản: Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

2. Sự cần thiết ban hành:

Quy điṇh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Kế

hoạch và Đầu tư để phù hợp với quy định tại:

- Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của Chính phủ, quy định tổ

chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương.

- Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của Chính phủ,

quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương.

- Thông tư số 05/2022/TT-BKHĐT ngày 10/5/2022 của Bộ trưởng Bộ Kế

hoạch và Đầu tư, hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Kế hoạch và

Đầu tư thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh và Phòng Tài chính - Kế hoạch thuộc Ủy

ban nhân dân cấp huyện.

3. Nội dung chính của quyết định: Quy điṇh cu ̣thể về chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức, biên chế và mối quam hệ công tác của Sở Kế hoạch

và Đầu tư.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-34-2016-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-bien-phap-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-312070.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-154-2020-nd-cp-sua-doi-34-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-461727.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-34-2016-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-bien-phap-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-312070.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-24-2014-nd-cp-to-chuc-co-quan-chuyen-mon-thuoc-ubnd-tinh-tp-truc-thuoc-trung-uong-225599.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-107-2020-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-24-2014-nd-cp-to-chuc-co-quan-chuyen-mon-327884.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-24-2014-nd-cp-to-chuc-co-quan-chuyen-mon-thuoc-ubnd-tinh-tp-truc-thuoc-trung-uong-225599.aspx

2

4. Dự kiến thời gian ban hành: Cuối tháng 6 năm 2022.

5. Cơ quan chủ trì soạn thảo: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Sở Kế hoạch và Đầu tư kính báo Ch ủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét ,

cho ý kiến chỉ đaọ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ;

- Sở Tư pháp;

- Ban Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trương Hòa Châu

		2022-05-19T16:01:42+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!